
SCHEMA 1gemeente

Vraag: 	Ik heb op mijn woning/schuur een asbestdak, 
	 mag ik dit zelf verwijderen?

Ja, ik ben eigenaar

Ja, ik ga minder dan 35 m2  verwijderen

Is het gevaarlijk* om het asbestdak zelf 
te verwijderen? (bijvoorbeeld omdat u het 

moet afbreken)

Nee

Wilt u de landelijke subsidie aanvragen 
voor het verwijderen van uw asbestdak?

Antwoord:
Ja, u mag het asbestdak zelf 

verwijderen. U dient een sloopmelding in te 
dienen bij de gemeente. Dit kan digitaal via 

het Omgevingsloket.
 www.omgevingsloket.nl 

Mag er zonder ontheffing Wet natuurbe-
scherming worden gestart met het slopen 

van een asbestdak? Zie schema 2.

Nee

Liggen er dakleien op uw dak?

Gaat u minder dan 35 m2  geschroefde, 
asbesthoudende platen waarin de asbest-

vezels hechtgebonden zijn, verwijderen

Nee

Nee, neem contact op met de eigenaar

Nee, ik ga meer dan 35 m2 

verwijderen

Ja, er liggen dakleien op mijn dak

Ja, het is gevaarlijk

Ja, ik ga de landelijke subsidie 
aanvragen https://mijn.rvo.nl/subsidie-

regeling-verwijderen-asbestdaken

Antwoord:
Nee, u mag het asbestdak niet zelf 

verwijderen, schakel een gecertificeerd 
asbestinventarisatie- of asbestverwijde-

ringsbedrijf in. Via de website van 
Stichting Asbest vindt u een 

gecertificeerd asbestinventarisatie- of 
asbestverwijderingsbedrijf

www.ascert.nl
Mag er zonder ontheffing Wet natuurbe-

scherming worden gestart met het slopen 
van een asbestdak? Zie schema 2.

Bent u eigenaar van de particuliere woning/schuur?

* Voor het zelf veilig verwijderen van asbest bestaat geen blauwdruk. Denk aan uw eigen veiligheid! Niet alleen voor het asbestgevaar. Maar ook omdat u 
wellicht op hoogte werkt of misschien op een oud dak dat kan instorten. U moet zelf bepalen of u in staat bent het werk uit te voeren.


